.§ 1*:Ctn

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SICRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO, CULTURA E DESPORTO

cNPi Ne 29.578.95710001-00

f

r)t-.

PORTARIA N9 64/2022 SEMED

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a

execução dos Contratos Administrativos n9

138/2022 CPL advindo da ata Registro de Preço

ne 001/2022 e Pregão EletÍônico ne oaal2A22.
Registro de preços para futura e eventual
aqulsição de veiculo tipo caminhonete para

atender as demandas da §ecretaria Municipal
de Administração Finanças e Planejamento-
SEMAF e Secretaíia Municipàl de Educação

Cultura e Desporto.

A sra. DIMAIMA NAYARA SOUSA DE MouRA, Secretária Municipal de Educação, cultura e

Desporto-SEMED, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art.67 da Lei

8.666, de 21 de junho de 1993:

RESOTVE:

Art. 2e - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

l- zelar pelo íiel cumprimênto do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos

defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou mateÍiais fornecidos
pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao obieto do contrato, e durante o seu período de

validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente

estabelecidas;
lll- atêstar, formalmente, nos âutos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços

prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro paÍa

paBamento.

Art.3e - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art.4e ' Estâ Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 5e - Revogam-se as disposições em contrário

Belterra - PA,04 de Abril de 2022

MOUnÁ:697736202t1

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA
kcrctoio Municipol.le Educoçõo, cultum e Despotto

Dec. no ü/2A21 SEMAF GAB

vila Amencana, n! 253, Centro, CÉP:68.143{00 - Eeher.a'P.rá. E mail: semêd@bêlterra.pa.tov br ou Fone: (93) 3558 1178. , 'i j\'
,

l::; otÀ
N

-í\

Art. 1r - Designar a servidora CINTHIA ERIDA PEREIRA DOS REIS, inscrita no CPF ne

565.836.212-15, matrÍcula funcional ne 97, Efetiva, Professora, lotada na sEMED, para fiscalizar o

contrato advindo da Ata Registro de Preço ne 007/2022 e preSão eletrônico ne 008/2022-SRP,

contrato ne 73812022 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de veiculo tipo
caminhonete para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração Finanças e

Pla ne.ia mento-SEMAF e Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ELÍERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO, CULTURA E DESPORTO

cNPJ Ne 29.s78.9s7l0001-00

Processo: Advindo da Ata Registro de Preço ne 001/2022 e Pregão Eletrônico Ne 008/2022

5RP, Côntrato ne138/2022 CPL.

Portaria: Ne 6412022-SEMED

obieto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de veiculo tipo caminhonete para

atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração Finanças e Plane.jamento-

SEMAF e Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto.

vigência: 04 de Abril de 2022 e Encerramento em 3'1 de dezembro de 2022

TERMO DE ACEITE DE FISCATIZAçÃO DO CONTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este

processo e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se

fizerem necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do

instrumento e disposição legais que regulam a matéria.

FtscAt
UNIDADE: CINTHTA ERIDA PEREIRA DOS REIS
CARGO/FUNçÃO: PPROFESSORA

FONE DE CONTATOT 93 991920474
E-MAIL:

Belterra - PA, 04 de Abril de 2022.

4n

N/*r
i r-,
\:

.,\

Assin atu ra do Servidor

vira Ámericânâ, ne 253, Centro, CEP| 68.143-000 - Berteía-Paíá. € mail: semed@bêlteÍâ.pâ.gov.bÍ ou Fonel (93) 3558 1178

1,]fi

I I I

		2022-04-28T15:28:54-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253